12014.5②
高性能 小型丸形コネクタ
HR10シリーズ
■特長
1. 小型化、高密度化、高信頼、シンプルなデザイン
コネクタに必要な機能を小さく、バランス良くまとめられて
います。
2. 挿抜操作が極めて簡単

HR10タイプ
HR10タイプ形コネクタの端子の標準めっき仕様は、金めっきですが他のタイプに使用している端子の標準めっき仕様は銀めっき
です。他のタイプとの組合せで使用の際には必ずめっき仕様を確認の上でご使用下さい。
φ
D
A Max
φ
C
φ
B
HRS　No. 製品番号 極数 A φB φC φD 重量
110-0021-6 73 HR10-7P-4P（73） 4 28.5 11 7 5.2 8g
110-0022-9 73 HR10-7P-4S（73） 4 28.5 11 7 5.2 8g
110-0023-1 73 HR10-7P-6P（73） 6 28.5 11 7 5.2 8g
110-0024-4 73 HR10-7P-6S（73） 6 28.5 11 7 5.2 8g
110-0025-7 73 HR10-10P-12P（73） 12 32.5 14 9.5 7.2 15g
110-0026-0 73 HR10-10P-12S（73） 12 32.5 14 9.5 7.2 15g
HRS No. 製品番号 極数 A φB φC D E 重量
110-0031-0 73 HR10-7R-4S（73） 4 14 11 8.85 M8×0.5 10 3.5g
110-0032-2 73 HR10-7R-4P（73） 4 14 11 8.85 M8×0.5 10 3.5g
110-0033-5 73 HR10-7R-6S（73） 6 14 11 8.85 M8×0.5 10 3.5g
110-0034-8 73 HR10-7R-6P（73） 6 14 11 8.85 M8×0.5 10 3.5g
110-0035-0 73 HR10-10R-12S（73） 12 16 14 11.9 M11×0.75 13 6g
110-0036-3 73 HR10-10R-12P（73） 12 16 14 11.9 M11×0.75 13 6g
（備考）取付孔寸法は、20頁をご参照下さい。
（形状は一例を示す）
（形状は一例を示す）
HR10-7P-6S（73）

B
φ
C
●レセプタクル（ディップタイプ）
D（HEX）
C
ディップポスト径
φ0.55
G
F5.7E
φ
A
φ
B
HRS No. 製品番号 極数 A φB C D E F G 重量
110-0059-9 73 HR10-7R-4SA(73) 4 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 0.5 15.5 3g
110-0050-4 73 HR10-7R-6SA(73) 6 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 0.5 15.5 3g
110-0061-0 73 HR10-7R-6PA(73) 6 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 0.5 15.5 3g
110-0049-5 73 HR10-10R-12SA(73) 12 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 0.5 15.5 5g
110-0055-8 73 HR10-10R-12PA(73) 12 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 0.5 15.5 5g
（備考） 1.取付孔寸法は、20頁をご参照下さい。
2.ディップポスト配列寸法は、15頁をご参照下さい。
HRS No. 製品番号 極数 A φB φC D 重量
110-0027-2 73 HR10-7J-4S(73) 4 28.5 11 8.85 5.2 7g
110-0028-5 73 HR10-7J-4P(73) 4 28.5 11 8.85 5.2 7g
110-0029-8 73 HR10-7J-6S(73) 6 28.5 11 8.85 5.2 7g
110-0030-7 73 HR10-7J-6P(73) 6 28.5 11 8.85 5.2 7g
110-0037-6 73 HR10-10J-12S(73) 12 32.5 14 11.9 7.2 14g
110-0038-9 73 HR10-10J-12P(73) 12 32.5 14 11.9 7.2 14g
（形状は一例を示す）
（形状は一例を示す）
HR10-7R-6SA（73）
HR10-7J-6S（73）

尚、HR10A・10G形コネクタの端子の標準めっき仕様は、銀めっきです。
φ
B
φ
C
φ
D
A
HRS No. 製品番号 極数 A φB φC φD 重量
110-0301-2 73 HR10A-7P-4P(73) 4 35 11.5 7 5 9g
110-0302-5 73 HR10A-7P-4S(73) 4 35 11.5 7 5 9g
110-0318-5 73 HR10A-7P-5P(73) 5 35 11.5 7 5 9g
110-0319-8 73 HR10A-7P-5S(73) 5 35 11.5 7 5 9g
110-0303-8 73 HR10A-7P-6P(73) 6 35 11.5 7 5 9g
110-0304-0 73 HR10A-7P-6S(73) 6 35 11.5 7 5 9g
110-0407-3 73 HR10A-10P-10P(73) 10 43 14.7 9.5 7 16g
110-0408-6 73 HR10A-10P-10S(73) 10 43 14.7 9.5 7 16g
110-0401-7 73 HR10A-10P-12P(73) 12 43 14.7 9.5 7 16g
110-0402-0 73 HR10A-10P-12S(73) 12 43 14.7 9.5 7 16g
110-0713-0 73 HR10A-13P-20P(73) 20 59 19 13 7 37g
110-0716-8 73 HR10A-13P-20S(73) 20 59 19 13 7 37g
HRS No. 製品番号 極数 A φB φC φD 重量
110-0501-1 73 HR10A-7P-4PC(73) 4 35 11.5 7 5 9g
110-0502-4 73 HR10A-7P-4SC(73) 4 35 11.5 7 5 9g
110-0503-7 73 HR10A-7P-6PC(73) 6 35 11.5 7 5 9g
110-0504-0 73 HR10A-7P-6SC(73) 6 35 11.5 7 5 9g
110-0601-6 73 HR10A-10P-10PC(73) 10 43 14.7 9.5 7 16g
110-0602-9 73 HR10A-10P-10SC(73) 10 43 14.7 9.5 7 16g
110-0603-1 73 HR10A-10P-12PC(73) 12 43 14.7 9.5 7 16g
110-0604-4 73 HR10A-10P-12SC(73) 12 43 14.7 9.5 7 16g
110-0701-0 73 HR10A-13P-20PC(73) 20 59 19 13 7 37g
110-0702-3 73 HR10A-13P-20SC(73) 20 59 19 13 7 37g
（形状は一例を示す）
（形状は一例を示す）
HR10A-7P-6P（73）
HR10A-7P-6PC（73）

B
φ
A
●レセプタクル（はんだタイプ）
E（HEX）
D
φ
B
φ
C
A
5.76.3
（形状は一例を示す）
（形状は一例を示す）
HRS No. 製品番号 極数 A φB φC D E 重量 備考
110-0305-3 73 HR10A-7R-4S（73） 4 14 11 8.85 M8×0.5 10 3g
110-0306-6 73 HR10A-7R-4P（73） 4 14 11 8.85 M8×0.5 10 3g
110-0320-7 73 HR10A-7R-5S（73） 5 14 11 8.85 M8×0.5 10 3g
110-0321-0 73 HR10A-7R-5P（73） 5 14 11 8.85 M8×0.5 10 3g
110-0307-9 73 HR10A-7R-6S（73） 6 14 11 8.85 M8×0.5 10 3g
110-0308-1 73 HR10A-7R-6P（73） 6 14 11 8.85 M8×0.5 10 3g
110-0409-9 71 HR10A-10R-10S（71） 10 16 14 11.9 M11×0.75 13 5g
110-0410-8 73 HR10A-10R-10P（73） 10 16 14 11.9 M11×0.75 13 5g
110-0403-2 71 HR10A-10R-12S（71） 12 16 14 11.9 M11×0.75 13 5g
110-0404-5 73 HR10A-10R-12P（73） 12 16 14 11.9 M11×0.75 13 5g
110-0714-2 73 HR10A-13R-20S（73） 20 19.2 18 15.4 M14×0.75 17 8g
110-0715-5 73 HR10A-13R-20P（73） 20 20.2 18 15.4 M14×0.75 17 8g
110-1601-1 73 HR10G-7R-4S（73） 4 14 11 8.85 M8×0.5 10 3g
シールド
タイプ
110-1602-4 73 HR10G-7R-4P（73） 4 14 11 8.85 M8×0.5 10 3g
110-1605-2 73 HR10G-7R-6S（73） 6 14 11 8.85 M8×0.5 10 3g
110-1606-5 73 HR10G-7R-6P（73） 6 14 11 8.85 M8×0.5 10 3g
110-1607-8 71 HR10G-10R-10S（71） 10 16 14 11.9 M11×0.75 13 5g
110-1608-0 73 HR10G-10R-10P（73） 10 16 14 11.9 M11×0.75 13 5g
110-1609-3 71 HR10G-10R-12S（71） 12 16 14 11.9 M11×0.75 13 5g
110-1610-2 73 HR10G-10R-12P（73） 12 16 14 11.9 M11×0.75 13 5g
（備考） 取付孔寸法は、20頁をご参照下さい。
HRS No. 製品番号 極数 A φB C D E F 重量 備考
110-0506-5 73 HR10A-7R-4SC(73) 4 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 12 3g
110-0505-2 73 HR10A-7R-4PC(73) 4 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 12.2 3g
110-0508-0 73 HR10A-7R-6SC(73) 6 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 12 3g
110-0507-8 73 HR10A-7R-6PC(73) 6 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 12.2 3g
110-0606-0 71 HR10A-10R-10SC(71) 10 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 12 5g
110-0605-7 71 HR10A-10R-10PC(71) 10 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 12.2 5g
110-0608-5 71 HR10A-10R-12SC(71) 12 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 12 5g
110-0607-2 71 HR10A-10R-12PC(71) 12 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 12.2 5g
110-0703-6 73 HR10A-13R-20SC(73) 20 18 15.4 M14×0.75 17 9.3 15 8g
110-0704-9 73 HR10A-13R-20PC(73) 20 18 15.4 M14×0.75 17 9.3 15 8g
110-1701-6 73 HR10G-7R-4SC(73) 4 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 12 3g
シールド
タイプ
110-1702-9 73 HR10G-7R-4PC(73) 4 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 12.2 3g
110-1705-7 73 HR10G-7R-6SC(73) 6 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 12 3g
110-1706-0 73 HR10G-7R-6PC(73) 6 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 12.2 3g
110-1707-2 71 HR10G-10R-10SC(71) 10 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 12 5g
110-1708-5 71 HR10G-10R-10PC(71) 10 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 12.2 5g
110-1709-8 71 HR10G-10R-12SC(71) 12 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 12 5g
110-1710-7 71 HR10G-10R-12PC(71) 12 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 12.2 5g
110-1711-0 73 HR10G-13R-20SC(73) 20 18 15.4 M14×0.75 17 9.3 15 8g
110-1712-2 73 HR10G-13R-20PC(73) 20 18 15.4 M14×0.75 17 9.3 15 8g
（備考） 取付孔寸法は、20頁をご参照下さい。
HR10A-7R-6S（73）
HR10A-10R-12SC（71）
7

E
2
HR10-7R-C
●レセプタクル（ディップタイプ）
D（HEX）
C
ディップポスト径
　　0.2×0.5
φ
A
φ
B
G
F5.7E
HRS No. 製品番号 極数 φA φB C D E F G 重量 備考
110-0314-4 73 HR10A-7R-4SB(73) 4 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 0.5 15.6 3g
110-0315-7 73 HR10A-7R-4PB(73) 4 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 0.5 15.6 3g
110-0322-2 73 HR10A-7R-5SB(73) 5 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 0.5 15.6 3g
110-0316-0 73 HR10A-7R-6SB(73) 6 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 0.5 15.6 3g
110-0317-2 73 HR10A-7R-6PB(73) 6 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 0.5 15.6 5g
110-0413-6 71 HR10A-10R-10SB(71) 10 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 0.5 15.6 5g
110-0414-9 71 HR10A-10R-10PB(71) 10 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 0.5 15.6 5g
110-0415-1 71 HR10A-10R-12SB(71) 12 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 0.5 15.6 5g
110-0416-4 71 HR10A-10R-12PB(71) 12 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 0.5 15.6 5g
110-0707-7 73 HR10A-13R-20SB(73) 20 18 15.4 M14×0.75 17 9.3 0 17.8 8g
110-0708-0 73 HR10A-13R-20PB(73) 20 18 15.4 M14×0.75 17 9.3 0 17.8 8g
110-1801-0 73 HR10G-7R-4SB(73) 4 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 0.5 15.6 3g
シールド
タイプ
110-1802-3 73 HR10G-7R-4PB(73) 4 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 0.5 15.6 3g
110-1805-1 73 HR10G-7R-6SB(73) 6 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 0.5 15.6 3g
110-1806-4 73 HR10G-7R-6PB(73) 6 11 8.85 M8×0.5 10 6.3 0.5 15.6 3g
110-1807-7 71 HR10G-10R-10SB(71) 10 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 0.5 15.6 5g
110-1808-0 71 HR10G-10R-10PB(71) 10 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 0.5 15.6 5g
110-1809-2 71 HR10G-10R-12SB(71) 12 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 0.5 15.6 5g
110-1810-1 71 HR10G-10R-12PB(71) 12 14 11.9 M11×0.75 13 6.3 0.5 15.6 5g
110-1811-4 73 HR10G-13R-20SB(73) 20 18 15.4 M14×0.75 17 9.3 0 17.8 8g
110-1812-7 73 HR10G-13R-20PB(73) 20 18 15.4 M14×0.75 17 9.3 0 17.8 8g
（備考) 1.取付孔寸法は、20頁をご参照下さい。
2.ディップポスト配列寸法は、15頁をご参照下さい。
HRS No. 製品番号 φA B φC φD φE
110-0058-6 HR10-7R-C 11 7 8 11.2 13

Ａ
φ
Ｅ
●ジャック（はんだタイプ）
φ
Ｃ
φ
Ｂ
5.5
Ａ
φ
Ｄ
HRS No. 製品番号 極数 A φB φC D φE 重量
110-0510-2 73 HR10A-7J-4SC(73) 4 35.3 11 8.85 5.5 5 9g
110-0512-8 73 HR10A-7J-6SC(73) 6 35.3 11 8.85 5.5 5 9g
110-0610-7 73 HR10A-10J-10SC(73) 10 43.5 14 11.9 5.5 7 16g
110-0612-2 73 HR10A-10J-12SC(73) 12 43.5 14 11.9 5.5 7 16g
110-0705-1 73 HR10A-13J-20SC(73) 20 58.5 18 15.4 8.5 7 37g
110-0706-4 73 HR10A-13J-20PC(73) 20 58.5 18 15.4 8.5 7 37g
（形状は一例を示す）
（形状は一例を示す）
HRS No. 製品番号 極数 A φB φC φD 重量
110-0309-4 73 HR10A-7J-4S(73) 4 35.3 11 8.85 5 9g
110-0310-3 73 HR10A-7J-4P(73) 4 35.3 11 8.85 5 9g
110-0311-6 73 HR10A-7J-6S(73) 6 35.3 11 8.85 5 9g
110-0312-9 73 HR10A-7J-6P(73) 6 35.3 11 8.85 5 9g
110-0411-0 73 HR10A-10J-10S(73) 10 43.5 14 11.9 7 16g
110-0412-3 73 HR10A-10J-10P(73) 10 43.5 14 11.9 7 16g
110-0405-8 73 HR10A-10J-12S(73) 12 43.5 14 11.9 7 16g
110-0406-0 73 HR10A-10J-12P(73) 12 43.5 14 11.9 7 16g
HR10A-7J-6S（73）
HR10A-7J-6SC（73）
9
HR10シリーズ●高性能超小型丸形コネクタ

ス等でコネクタ本体の端面より雄端子先端部の深さを測定
し1.5±0.2であることを確認する。
（2） 外部導体はクランプ金具にて適用工具（HR10-TC-01）を
用いて圧着する。
●工程1. ケーブルの端末処理
　図1
●工程2. 雄端子とケーブル中心導体のはんだ付
　図2
●工程3. ケーブル外部導体の圧着
　図3
12
HR10シリーズ●高性能超小型丸形コネクタ
HRS No. 製品番号 極数 φA B φC D φE 備考
110-0331-3 73 HR10A-7TP-6P（73） 6 12 M10×0.75 7 35 5
110-0331-3 74 HR10A-7TP-6P（74） 6 12 M10×0.75 7 35 5 端子金めっき
110-0432-0 73 HR10A-10TP-12P（73） 12 17 M13×0.75 9.5 43 7
110-0446-5 73 HR10A-10TPA-12S（73） 12 17 M13×0.75 9.5 43 7
（注） 110-1101-9 73 HR10A-10WTP-12P（73） 12 15 M12×0.75 9.5 45.8 6.5
（注） 110-1106-2 73 HR10A-10WTP-12S（73） 12 15 M12×0.75 9.5 45.8 6.5
110-1015-9 73 HR10A-13TPD-20P（73） 20 20 M17×1 13 56.5 7
　　（注） 防水型のプラグは、結線を行う際内部に樹脂充填をしてご使用下さい。
尚、嵌合状態で防水性能を有します。
●プラグ（圧着タイプ）
43

0.
75
●プラグ（はんだタイプ）
■HR10A- 〔 〕 T タイプ（ねじカップリングタイプ）
HR10A-〔  〕T形コネクタはロック機構がねじカップリング方式の製品です。
電気的性能は、HR10、HR10Aプッシュプルロックタイプと同等です。
φ
ＣＢφ
Ａ
Ｄ
φ
Ｅ
（形状は一例を示す）
（形状は一例を示す）
HRS No. 製品番号 極数
110-0455-6 73 HR10A-10TP-12PC（73） 12
HR10A-10TP-12P（73）
HR10A-10TP-12PC（73）
13
HR10シリーズ●高性能超小型丸形コネクタ

Ｅ
Ｆ（ＨＥＸ）
φ
Ａ
Ｂ
Ｃ
●レセプタクル（はんだタイプ）
Ａ
Ｆ（ＨＥＸ）
Ｃ
φ
Ｄ
Ｂ 5.7
Ｅ
HRS No. 製品番号 極数 φA B C D E F
110-0456-9 73 HR10A-10TR-12SC（73） 12 14 12 6.3 M13×0.75 M11×0.75 13
110-1002-7 73 HR10A-13TR-20SC（73） 20 18 15 9.3 M17×1 M14×0.75 17
（備考） 取付孔寸法は、14頁をご参照下さい。
（形状は一例を示す）
（形状は一例を示す）
（形状は一例を示す）
HRS No. 製品番号 極数 A B C φD E F 備考
110-0089-0 73 HR10-7TR-6S（73） 6 M10×0.75 6.3 M8×0.5 11 14 10 端子金めっき
110-0453-0 73 HR10A-10TR-12S（73） 12 M13×0.75 6.3 M11×0.75 14 16 13
110-1104-7 73 HR10A-10WTR-12S（73） 12 M12×0.75 6.8 M10.5×0.75 14 16 13
（備考） 取付孔寸法は14頁をご参照下さい。但し、7TRサイズについては、20頁の7サイズをご参照下さい。
HRS No. 製品番号 極数 φA B C D E F G H 備考
110-0330-0 73 HR10A-7TR-6SA（73） 6 11 M10×0.75 M8×0.5 10 6.3 0.5 15.5 φ0.55
110-0433-3 73 HR10A-10TR-12SB（73） 12 14 M13×0.75 M11×0.75 13 6.3 0.5 15.6 0.2×0.5
110-0457-1 73 HR10A-10TR-12PB（73） 12 14 M13×0.75 M11×0.75 13 6.3 0.5 15.5 0.2×0.5
110-0445-2 73 HR10A-10TR-12PE（73） 12 14 M13×0.75 M11×0.75 13 6.3 0.5 14 0.2×0.5
110-1102-1 73 HR10A-10WTR-12SB（73） 12 14 M12×0.75 M10.5×0.75 13 6.8 0 15.6 0.2×0.5
110-1013-3 73 HR10A-13TR-20PB（73） 20 18 M17×1 M14×0.75 17 9.3 0 17.8 0.2×0.5
110-1014-6 73 HR10A-13TR-20SB（73） 20 18 M17×1 M14×0.75 17 9.3 0 17.8 0.2×0.5
（備考） 1.取付孔寸法は、14頁をご参照下さい。但し、7TRサイズについては、86頁の7サイズをご参照下さい。
2.ディップポスト配列寸法は、15頁をご参照下さい。
HR10A-10TR-12S（73）
HR10A-10TR-12SC（73）
HR10A-10TR-12PB（73）
14
HR10シリーズ●高性能超小型丸形コネクタ
●ジャック（はんだタイプ）
HRS No. 製品番号 極数 φA B φC D 備考
110-0436-1 73 HR10A-10TJ-12S（73） 12 14.7 41.3 7 M13×0.75
110-0459-7 73 HR10A-10TJ-12P（73） 12 14.7 41.3 7 M13×0.75
（注） 110-1103-4 73 HR10A-10WTJ-12S（73） 12 14 46.5 6.5 M12×0.75
（注） 防水形のジャックは、結線を行う際内部に樹脂充填をしてご使用下さい。
尚、嵌合状態で防水性能を有します。
Ｄ
φ

1.
15
1.2
1
10
Ａ
Ａ
10
1 1.
15
1.2
□レセプタクルディップポスト配列寸法
■コンタクト
種類 HRS　No. HRS　No. めっき種類 適合電線
バラ端子
110-0515-6 HR10-PC-111 部分金めっき AWG#26～♯30
110-0513-0 HR10-PC-112 銀めっき AWG#26～♯30
連続端子
110-0516-9 HR10-PC-211 部分金めっき AWG#26～♯30
110-0514-3 HR10-PC-212 銀めっき AWG#26～♯30
（注） 1.電線被覆外径はφ1以下をご使用願います。
2. バラ端子は1パック100本入、連続端子は1リール10,000本
となっております。
種類 HRS　No. HRS　No. めっき種類 適合電線
バラ端子
112-0410-0 HR12-SC-111 部分金めっき AWG#26～♯30
112-0411-3 HR12-SC-112 銀めっき AWG#26～♯30
連続端子
112-0407-6 HR12-SC-211 部分金めっき AWG#26～♯30
112-0408-9 HR12-SC-212 銀めっき AWG#26～♯30
（注） 1.電線被覆外径はφ1以下をご使用願います。